Namun

Rasul saw. memerintahkan kepada para sahabat agar tidak mencampurkan

Alquran dengan hadis. Untuk itu ia menetapkan perintah menghapal dan menulis

2
Abû „Abd al-Lâh Muhammad bin Is mâ‟îl bin Ib râhîm b in al-Mughîrah al-Ju‟fî al-

Bukhârî, Shahîh al-Bukhârî (Riyâdh: Maktabah al-Rusyd, 1427 H/2006 M), h. 321.
3
Al-Imâm Abû al-Husain Muslim bin al-Hajjâj al-Qusyayrî al-Naysâbûrî, Shahîh Muslim

al-Juz’ al-Tsânî (Bairût: Dâr al-Kutub al-„Ilmîyah, 1412 H/1991 M), h. 2298.

Jamâl al-Dîn Muhammad bin Makram al-Anshârî, Lisân al-‘Arab al-Juz’ al-Tsâlits

(Kairo : Dâr al-Hadîts, 2003 M), h. 206 , dikutip dalam Ahmad Syahbuddin, “Manhaj al-Syaikh

Ahmad Fahmî Zamzam al-Banjarî al-Mâlikî fî Ta‟lîf Kutub al-Ahâdîts al-Arba‟înîyât” (Skripsi

tidak diterb itkan, Fakultas Ushuluddin dan Humaniora Banjarmasin, 1433 H/2012 M), h. 8. Lihat

juga Ahmad bin Fâris, Mu’jam Maqâyîs al-Lughah al-Juz’ al-Khâmis (Bairot: Dâr al-Fikr, 2001),

h. 361, d ikutip dalam Skripsi Hanafi, “Manhaj Syarh al-Hadîts li al-Syaikh al-Hâj Muhammad

Syukrî Ûnûs fî Majlis al-Ta‟lîm Sab îl al-Anwâr al-Mubârak” (Skripsi tidak diterbitkan, Fakultas

Ushuluddin dan Humaniora Banjarmasin, 1436 H/2014 M), h. 17.
14

Nûr al-Dîn „It r, Lumhât Mûjizah ‘an Manâhij al-Muhaddisîn al-‘Âmmah fî al-Riwâyah

wa al-Tashnîf, h. 6.

10

tercermin dalam nama umum atau jenis kitab itu sendiri, yaitu cara penyusunan

yang mejadi ciri utama sebuah kitab hadis, dan atau yang berkaitan dengan tujuan